
254ª feira | 09/Nov/2016  - Edição nº 9819

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

              RESOLUÇÃO Nº 133, de 07 de novembro de 2016.               

Designa  servidores  para  compor  Comissão  Especial  de

Recebimento de Materiais ou Equipamentos.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,  em conformidade  com o

disposto nas Leis Estadual nº 15.608/2007 e Federal nº 8.666/93, com suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores  relacionados,  para  integrarem a  Comissão

Especial  de  Recebimento  de  Materiais  e  Equipamentos  de  seu  respectivo  Núcleo

Regional,  com fim específico de recebimento de materiais e equipamentos adquiridos

por meio de licitações e com valores acima do estabelecido para a modalidade convite,

referentes aos Contratos de Repasse nºs 1.003.717-07/2013-MDA/CEF/SEAB, sob nº

no SICONV 018505/2013; 1.001.752-19/2012-MAPA/CEF/SEAB, sob nº no SICONV

030592/2012; 1.001.721-62/2012-MAPA/CEF/SEAB, sob nº no SICONV 031618/2012;

1.001.355-95/2012-MDA/CEF/SEAB,  sob  nº  no  SICONV  049401/2012;  1.002.483-

03/2012-MAPA/CEF/SEAB, sob  nº no SICONV 051918/2012, e  1.000.579-30/2012-

MDA/CEF/SEAB, sob nº no SICONV 052138/2012, e para os Convênios 772099/2012-

MAPA/BB/SEAB,  sob  nº  no  SICONV  030229/2012,  e  796117/2013-

MDA/INCRA/BB/SEAB, sob nº no SICONV 090967/2013, conforme segue:

Núcleo Regional Nome do Servidor RG Função

Apucarana Mario Bezerra Guimarães 1.213.593-9 Presidente

Eder Dalla Pria 6.795.373-8 Membro

Regina de Souza 3.127.505 -9 Membro

Campo Mourão João Ricardo Barbosa Rissardo 3.468.687-4 Presidente

Marlene Poposki 3.437.631-0 Membro

Olímpio Batista Giovanelli 939.284-0 Membro

Cascavel Manoel Márcio Chaves 905.398-0 Presidente

Fânia Maria Comamala Arbusa de 

Souza
5.656.376-8

Membro

Gert Marcos Lübeck 13.755.168-3 Membro

Luana Fernandes 7.950.706-7 Membro

Cornélio Procópio Ubirajara Nicolau Fraiz 864.022-0 Presidente

João Rodolfo Pereira de Oliveira 8.972.179-2 Membro

José Anísio Ribeiro 3.854.310-5 Membro

Curitiba Edimar Leduc Peixoto 1.186.131-8 Presidente

Dail de Oliveira 3.922.276-0 Membro

Celso Luiz Fernandes 2.256.971-6 Membro

Francisco Beltrão Neri Munaro 1.808.661-1 Presidente

Mando Bauer 8.037.553-0 Membro

Michele Menozzo 6.580.365-8 Membro

Antônio Laimor Santulin 1.272.999-5 Membro

Guarapuava Arthur Bittencourt Filho 998.372-4 Presidente

Alberto Ciro Pedroso 2.043.681-6 Membro

Sérgio Augusto Schneider 5.404.883-1 Membro

Ivaiporã Antônio Vila Real 3.413.388-3 Presidente

João Ricardo Pachulski 3.628.340-8 Membro

Regina Celi Lisboa Flores 1.566.984-5 Membro

Sérgio Carlos Empinotti 827.489-4 Membro

Jacarezinho Fernando Emmanuel Gonçalves Vieira 3.072.509-3 Presidente

André Dias Lopes 12.453.212-4 Membro

José Antônio Gervásio 2.061.344-0 Membro

Marisa Neira 2.166.214-3 Membro

Laranjeiras do Sul Valdemir Alves de Almeida 3.100.286-9 Presidente

102384/2016

102554/2016

102558/2016

 
 

PORTARIA JCP Nº 143/2016 

O Vice Presidente da Junta Comercial do Paraná, Valdir 
Pietrobon, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 16/667564-4, referente a 
documentos pessoais Ana Sokolovic. 

Publique-se.                 
Curitiba, 3 de novembro de 2016. 
 
Valdir Pietrobon 
Vice Presidente 

PORTARIA N. 144/2016 
O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal 
n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais 
disposições regulamentares, resolve: 

DESIGNAR, 
Caroline Roberta Zaninetti Reis, portadora do RG: 

5.215.449-9 SSP/PR, Servidora Pública, lotada na Prefeitura Municipal 
de Ibaiti/PR, para atuar exclusivamente como Relatora Titular na 
Agência Regional da Junta Comercial em Ibaiti/PR, para proferir 
decisões singulares nos documentos relativos à CONSTITUIÇÃO, 
ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, DECLARAÇÕES DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, bem como em Atos 
concernentes às SOCIEDADES COOPERATIVAS, de acordo com o 
artigo 42 da Lei Federal n°8934 de 18 de novembro de 1994.  

É vedado o uso dessa delegação nos processos que 
envolvam atos de SOCIEDADES ANÔNIMAS, INCORPORAÇÕES, 
CISÕES E FUSÕES de quaisquer tipos societários. Fica a servidora 
autorizada também a proceder a autenticação de livros mercantis e 
agentes auxiliares do comércio no referido escritório, mediante 
conferência prévia dos termos de abertura, de encerramento e do 
respectivo número de ordem, bem como autenticação de fotocópias.         

Publique-se.  
Curitiba – PR, em 04 de Novembro de 2016. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente da JUCEPAR 

PORTARIA N. 145/2016 
O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 23 da Lei Federal 
n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto Federal n.º 1800/96 e demais 
disposições regulamentares, resolve: 

DESIGNAR, 
Plínio Aurélio Mendes Oliveira, portador do RG: 

5.741.374-3 SESP/PR, Servidor Público, lotado na Prefeitura Municipal 
de Pitanga/PR, para atuar exclusivamente como Relator Titular na 
Agência Regional da Junta Comercial em Pitanga/PR, para proferir 
decisões singulares nos documentos relativos à CONSTITUIÇÃO, 
ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, DECLARAÇÕES DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, bem como em Atos 
concernentes às SOCIEDADES COOPERATIVAS, de acordo com o 
artigo 42 da Lei Federal n°8934 de 18 de novembro de 1994.  

É vedado o uso dessa delegação nos processos que 
envolvam atos de SOCIEDADES ANÔNIMAS, INCORPORAÇÕES, 
CISÕES E FUSÕES de quaisquer tipos societários. Fica o servidor 
autorizado também a proceder a autenticação de livros mercantis e 
agentes auxiliares do comércio no referido escritório, mediante 
conferência prévia dos termos de abertura, de encerramento e do 
respectivo número de ordem, bem como autenticação de fotocópias.         

Publique-se.  
Curitiba – PR, em 04 de Novembro de 2016. 
 
Ardisson Naim Akel 
Presidente da JUCEPAR 

idervan
Rectangle


